DECANATO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Circular nº 0011/2016/DPO Em  17 de outubro de 2016.

Para: todas as Unidades Acadêmicas.

Assunto: Propostas para projetos de A卐汒vidades Específicas.

Informamos a todos os gestores das unidades acadêmicas da UnB que conforme previsto na Resolução CAD nº 040, de 24/10/2014, o Decanato
de  Planejamento  e  Orçamento  (DPO)  receberá,  até  o  dia  23  de  novembro  de  2016,  pedidos  de  renovação  e  novas  propostas  para  projetos  de  A卐汒vidades
Específicas, exercício 2017.

As propostas deverão ser enviadas para o e‐mail dpl@unb.br e encaminhadas por processo eletrônico SEI à DPL/DPO, impreterivelmente até o
dia 23 de novembro de 2016.

Pedimos atenta leitura aos critérios estabelecidos para elegibilidade de suas propostas, bem como a necessidade das respec卐汒vas aprovações em
Colegiados e/ou Conselhos da unidade, como estabelecido no ar卐汒go 6º. Ademais, cumpre‐nos ressaltar que para os pedidos de renovação faz‐se necessário o
encaminhamento de Relatório Circunstanciado de Execução Acadêmica e Financeira do Exercício, conforme previsto no ar卐汒go 10º da referida resolução.

Ante o exposto, para submissão das propostas, encaminhamos anexo a cópia da resolução CAD 040/2014 para balizar as jus卐汒fica卐汒vas e o modelo
de planilha para estruturar as propostas, cujo modelo em formato excel poderá ser baixado no si卐汒o do DPO no endereço h卐㕊p://www.dpo.unb.br/atosdpo.php.

Coloco à disposição para mais esclarecimentos os telefones: 3107‐0614/0625.

Atenciosamente,

ATO DA REITORIA Nº 1417 E 1418/2016 ‐ NOMEIA O DECANO EM EXERCÍCIO: 0480893.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Soares dos Santos, Decano do Decanato de Planejamento e Orçamento, em 17/10/2016, às 17:39,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A auten卐汒cidade deste documento pode ser conferida no site h卐㕊p://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0542318 e o código CRC 43C15AB8.

Referência: Processo nº
23106.090859/2016‐95

          SEI nº 0542318

mailto:dpl@unb.br
http://www.dpo.unb.br/atosdpo.php